










FINANCIAL RESULTS  Rupees

Net Profit before taxation 214,910,894

Less: Taxation 144,212,303

Net Profit after taxation           70,698,591 

Un-appropriated profit brought forward 1,528,181,748

26,322,079         

(19,500,000)        

(14,417,612)        

Available for appropriation      1,591,284,806 

Un-appropriated profit      1,591,284,806 

Profit after Taxation           70,698,591 

Ordinary Shares           13,000,000 

Earnings per share 5.44                     

CHAIRMAN'S REVIEW

Operational Performance

Increase /

2014 2013 (Decrease)

%age

Total Sales 12,301,405,336 12,967,979,229 -5.1%

Local Sales 5,484,107,246 5,968,725,122 -8.1%

Export Sales 6,817,298,090 6,999,254,107 -2.6%

Gross Profit 1,236,703,905 1,450,381,675 -14.7%

Salient Feature of the Accounting Results

2014 2013

Sales 12,301,405,336 12,967,979,229

Cost of Sales (11,064,701,431)    (11,517,597,554)   

Gross profit 1,236,703,905 1,450,381,675

Distribution cost (361,498,529)         (389,560,829)        

Administrative Expenses (51,667,542)           (42,084,577)          

Other operating expenses (17,810,804)           (21,975,157)          

Finance cost (596,925,412)         (725,307,502)        

(1,027,902,287)      (1,178,928,065)     

Other Income 6,109,276 6,750,562

Profit before Tax 214,910,894 278,204,172

Dividend paid for the year ended June 30, 2013 @ 15% per share

QUETTA TEXTILE MILLS LIMITED
    DIRECTORS' REPORT TO THE SHARE HOLDERS:

The Directors have pleasure in presenting the 45 th 
 
 Annual Report of the company and the Auditor's Report thereon for the year 

ended June 30, 2014.

Transferred from surplus on revaluation of fixed assets on account of 

incremental depreciation charged in current year

Year ended June 30

(Amount in Rupees )

Other comprehensive loss for the year

The Directors of the Company  endorse  the  contents of the Chairman's review, which  is deemed  to  be a part of the Director's report.

Year ended June 30

(Amount in Rupees )

The achievement of the year under review my be compared against preceding year in are as under







































3 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

3.1 Borrowings

3.2 Employee benefits
3.2.1 Compensated absences

Post retirement benefits

3.2.2 Defined benefit plans

3.3 Taxation

3.3.1 Current

The Company's obligation is determined through actuarial valuations carried out under the
'Projected Unit Credit Method'. Remeasurements which comprise actuarial gains and losses
and the return on plan assets (excluding interest) are recognized immediately in other
comprehensive income. Any change in past service cost is immediately recognized in profit or 
The Company determines the net interest expense (income) on the net defined benefit
liability(asset) for the period by applying the discount rate used to measure the defined
benefit obligation at the beginning of the annual period to the then‐net defined benefit
liability (asset), taking into account any changes in the net defined benefit liability (asset)
during the period as a result of contribution and benefit payments.Net interest expense and
current service costs are recognized in profit and loss account. The latest actuarial valuation
was conducted at the balance sheet date by a qualified professional firm of actuaries.

Income tax expense comprises current tax and deferred tax. Income tax expense is recognized
in profit or loss except to the extent that it relates to items recognized directly in equity, in
which case it is recognized in equity.

Current tax is the amount of tax payable on taxable income for the year, using tax rates
enacted or substantively enacted by the reporting date, and any adjustment to the tax
payable in respect of previous years. Provision for current tax is based on higher of the
taxable income at current rates of taxation in Pakistan after taking into account tax credits,
rebates and exemptions available, if any, or minimum of turnover. However, for income
covered under final tax regime, taxation is based on applicable tax rates under such regime.
The amount of unpaid income tax in respect of the current or prior periods is recognized as a
liability. Any excess paid over what is due in respect of the current or prior periods is
recognized as an asset

The significant accounting policies adopted in the preparation of these financial statements are set
out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless 

Mark‐up bearing borrowings are recognized initially at cost, less attributable transaction cost.
Subsequent to initial recognition, mark‐up bearing borrowings are stated at amortized cost
with any difference between cost and redemption value being recognized in the income
statement over the period of the borrowings on an effective interest basis.

The Company provides for compensated absences of its employees on unavailed balance of
leaves in the period in which the leaves are earned.

The company operates an unfunded gratuity scheme for its permanent employees as per
terms of employment who have completed minimum qualifying period of service as defined 




































































